do: culpam toto corde conuer  
tamur ad deum agendo peni  
tentiaꝝ & toto corde queramus  
dñm supplicando veniam: toto  
corde adberemus dño ipsum  
super omnia diligētes: toto cor  
de seruiamus domino ipsam  
laudātes toto corde sequamur  
ipsius semitas imitantes. Ista  
dño merito debemus quā be  
nificia prestat innumera cordi  
nostro. Ipse nāq; deus corda  
nostra illustrat: sapientia guber  
nat: bonitate vitat: dulcedine ci  
bat: pulchritudinē mutat: potē  
tia iquat & charitate vnit: pro  
missis allicit: flagellis erudit:  
cōminatione concutit: ac bene  
ficijs emollit. Ipse deus dulcis  
simus corda nostra ituetur pro  
bando: alloquitur informando  
tangit excitando visitat consu  
lando viuificat iustificando et  
aperit irradiando. de quibus  
omnibus gratiarum actiones  
nobis sibi referre conuenit in  
d esse.

**C** De dispositione homi  
nis in se: quo ad ordinati  
onem oris. Capitū. lq.

**N** Anq; supersileat loquē  
da vel proferat tacen  
da. Quando vero lo  
qui proponit quis: ipsa verba  
prius in animo rēpet quatenus  
modeste: veraciter. et dulciter

quod voluerit id pponat. Uta/  
gua enī mendax dupliciter ela/  
ta vñ inflāmata deo est & hoīb⁹  
odiosa. Diligenter igitur cha/  
rissimi respicite quid vel qbus  
qñ vel vbi qualiter vel quantū  
vel certe qua de causa loquamī  
mī: ne s̄monib⁹ vestris si debi/  
te circūstātie defuerit generet  
mala p̄sciētia in cordib⁹ pprijs  
vel certe scandalū in aīo audito  
rum. Nec aut̄ tria vs̄ gestū vocē  
significatiōē in v̄is loquutio  
nib⁹ attēdatō ita vt gestus sint  
disciplinati: vox leuis: significa/  
tio semp̄ vera. Verbis nolite cō/  
tēdere: s̄ nec in litibus victoriā  
curetis obtinere. Vitanda sunt  
semp̄ v̄ba que vel loquētib⁹ vel  
audiētib⁹ sunt nocina. Ab illis  
loquutionib⁹ est abstinēdū que  
vel illius q loquit vel eius cui  
loquitur vel illius de quo loqui/  
tur nō pueniūt honestati. Tem/  
pus loquēdi p̄siderandū est qz  
qñq; nihil qñq; aliqd dicendū  
est. Sed nullū tēpus inuenitur  
qñ mala vel etiā bona oīa sint p/  
ferenda. Aliqñ enī tacere debe/  
mus p̄pterea qz alter loq cepit  
ne s̄monē eius interrūpere vi/  
de amar. Aliqñ tacendū est pp̄  
auditoy aīos: qñ ad id qd dice/  
re pponimus aduertimus ipa/  
tos. Aliqñ tacendum est p̄pter  
multiloquiū vitandum: vel

etiam p̄pterea quia ipsi qui su/  
mus loquuturi nōdū formā cō/  
gruā p̄cepimus pponēdi. Se/  
nes loquant̄ de discretione cō/  
sulēdi: Iuvenes de instātia ope/  
rādi: sapiētes de mysterio scri/  
pturay: simplices de exēplis bo/  
noy opum: hi qui exteriora tra/  
ctant de solitudine vite active  
Qui quietā vitā docunt de dul/  
cedine vite cotēplatiues: plati de  
dispensatiōe tpaliū & spūaliū  
subditi de obediētia p̄ceptor.  
Cum igit̄ ad edificatiōē n̄fay  
loqui volum⁹ ad hoc illos quo/  
rum doctrina possumus ad vir/  
tutē p̄chibē eligamus. Cum vō  
p̄pter alioy edificatiōē loqui/  
mur ad illos quos speram⁹ no/  
stra exhortatiōe corrigi: p̄uer/  
tamar. Ad hoc aut̄ doctrina n̄ra  
intēdat vt hortemur ad p̄stan/  
tiā timidos: ad timorē sup̄bos  
ad getem īportunos: ad seruo/  
rem tepidos: ad silentiū verbo/  
sos: ad verbū exhortatiōis ta/  
citos: ad mansuetudinē ipatiē/  
tes: ad vigilatiā negligētes: ad  
indulgentiam crudeles ad ve/  
recūdiā p̄cipites & p̄ceces. Hoc  
est sollicitē p̄siderandū qd fra/  
ter habeat p̄uersatiōē sibi pla/  
centē: p̄seuerantiā ipm fiducia/  
liter expectantem. Quid plura  
frēs? Admiremur dei potentiā  
miremur pulchritudinē alicia